VARIE LECTIONES.

ἡ τῆς ἀλλ. ex A. ἡ ἀναπληροῦσα A, συμπλ. vulg. ἡ μητροπ. καὶ om. A. ἡ Κυζικηνῶν A. ἡ στόλος A, ὁ στόλος vulg. ἡ τὸν Φοίν. A, τὴν Φ. vulg. ἡ ἀνέδρ. A f, ἐξέδρ. vulg. ἡ ταξάτους A, ταξάτας vulg. ἡ τοῦ οἰκείου θέμ. A f. ἡ προσβάλλ. A, προσεβ. vulg. ἡ τὸ ἀλλ. ex A. ἡ τοῖς ἀρχ. περὶ τ. ἀποκ. αὐτ. A, περὶ τ. ἀπ. αὐτ. τ. ἀρχ. vulg. ἡ τὸν Φ. A, τὴν Φ. vulg. ἡ ἐξάρτισιν A, ἐξάρτησιν vulg. ἡ Σαρακηνῶν A f.

JAC. GOARI NOTÆ.

1. Anno Leonis decimo tertio, indictione 13, post annos pontificatus quatuordecim, menses quinque, et dies tres, Germanum sede depulsum verbis quam apertis declarat Theophanes ad annum Leonis præfatum, et ex eo Anastasius habet: Summo sacerdotio functus (est Germanus) annis 14, mensibus 5, diebus 7, anni vero illi, dies et menses a Januarii die septimo, ut ibidem scribit Theophanes, vel ut Anastasius, vir illud Januarius, qui in eundem incidit, et quo Germanus exautoratus, sursum numerandi ab Artemii anno primo, indictionis 13, caractere dignoscendo principium deducunt. Error itaque Theophanis aut librarii annum Artemii secundum primi vice reposuit. 2. Constantinopolitanæ sedis dignitas indictione decima tertia Germano, si bene numeret, delata fuit, circuli sequentis decima tertia pariter abrogata: prior autem illa in Artemii annum primum incurrit. 3. Ratio tertia ipsa Theophanis auctoritate stabilitur. Annus Germani pontificatus vertens et integer, ut ex ejus laterculo colligo, Artemii anno secundi vertenti quoque et integro ex æquo commensuratur: at mensis Augusti die quarto (hunc quippe numerum anni quatuordecim diebus 7 et mensibus quinque conjuncti desiderant) concessum tradit Theophanes. Ejus igitur auspicia ab ipsius Artemii anno primo, licet exeunte, petenda. 4. Artemius annum imperii secundum numerans indictionem decimam quartam reperit: ut enim Leo imperii sui anno decimo ter-

tio indictionem decimam tertiam sociam nactus est, et primam primi; ita circuli præeuntis ultimam Theodosius anno unico sceptris positus, præcessor vero Artemius anno secundo defectus decimam quartam anno eodem sortitus est: eam ob rem Germanus decima tertia institutus ab ejus anno primo in CP. sedem translatus asseritur. 5. Indictiones sursum deorsumque numeratæ, et tum præviis, tum succedentibus collatæ quartam ac decimam Artemii secundo designant: annon itaque tertia et decima Germani translatione notata Artemii ejus anno primo attribuenda? Hac ergo, quam explanamus de Germano in CP. thronum transvehendo historia in annum priorem revocata, præsentibus verbis in verum sensum restitutionis correctionem hujusmodi arpono: Τῷ δ' αὐτῷ πρώτῳ ἔται τῆς βασιλείας Ἀρτεμίου, ἰνδικτιῶνι, μηνὶ Αὐγούστῳ δ' μετετέθη Γερμανὸς, καὶ τὰ ἐξῆς. (50) Hæc propria episcoporum et his majorum instituendorum formula: de qua euchologium considerandi episcopi ritum proferens. (51) Ac forsitan ejus rogatu, ut quam citius hæreticus Joannes exurbaretur. (52) Nicephorus, ναυπηγησίμοις ξύλοις κυπαρισσίνοις ἐνεκεν. (53) Idem: Τῶν δημοσίων φόρων λογιστήν, ὃν λογοθέτην γενικὸν οἶδε καλεῖν ἡ συνήθεια.